ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Глушковского района
___________________________________________________________________________
п. Глушково
                                                                                             от  «16» июня  2014   года   № 2

	Председательствовал:
Глава Глушковского района -  председатель  комиссии

 Присутствовали:
члены  антинаркотической комиссии

 - Золотарев Павел Михайлович

	Заместитель Главы Администрации Глушковского района по социальным вопросам

Начальник Отдела  образования Администрации Глушковского района

	Начальник отдела молодежной политики и спорта Администрации Глушковского района

Начальник отдела культуры Администрации Глушковского района

	Главный специалист- эксперт, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Глушковского района

Консультант по правовым вопросам отдела организационно-правовой и кадровой работы Администрации Глушковского района

Заместитель начальника полиции МО МВД России «Глушковский», подполковник полиции

	Начальник КПП «Глушково»

	Главный врач  ОБУЗ «Глушковская ЦРБ»

	Начальник Глушковского таможенного поста

- Усова Татьяна Анатольевна

- Николаенко Нина Николаевна

- Ерощенко Зоя Владимировна

- Евсеев Валерий Иванович

- Бондаренко Татьяна Ивановна

- Журбенко  Юлия  Петровна

- Воробьев Алексей Львович

- Сухоруков Игорь Вячеславович

- Щербаков Вячеслав Владимирович

- Юров Александр Николаевич

I. О профилактике преступности, алкоголизма и наркомании в молодежной среде и перспективах развития молодежных общественных объединений и волонтерского движения в муниципальном образовании Глушковский район.

Заслушав и обсудив информацию Начальника  отдела  молодежной  политики  и спорта   Администрации  Глушковского  района  - Ерощенко  З.В. антинаркотическая комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию Ерощенко  З.В. принять к сведению.
2. Отделу  молодежной  политики  и спорта   Администрации  Глушковского  района продолжить работу по профилактике преступности, алкоголизма и наркомании в молодежной среде.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

II. О  состоянии  материально – технического    обеспечения  учреждений  здравоохранения  Курской области  в  части  определения  наркотических   средств  и  психотропных  веществ  в  организме  человека,  а  также  жидкостях  биологического  происхождения.

Заслушав и обсудив информацию Главного  врача  ОБУЗ  «Глушковская   ЦРБ» - Щербакова  В.В., антинаркотическая комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию  Щербакова  В.В.  принять к сведению.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

III. Организация  совместных  мероприятий   по  профилактике  распространения  наркотических  и  психотропных   средств  на  территории  Глушковского  района   среди  иностранных  граждан.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции (по общественной безопасности) МО МВД России «Глушковский» Воробьева А.Л., начальника  КПП  «Глушково» - Сухорукова И.В.,  начальника   Глушковского  таможенного  поста  - Юрова А.Н.,  антинаркотическая комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию  Воробьева А.Л., Сухорукова И.В., Юрова А.Н.,  принять к сведению.
2. МО МВД России «Глушковский», КПП  «Глушково», Глушковскому  таможенному  посту  продолжить работу в  данном  направлении.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

IV. Реабилитация  и  ресоциализация  потребителей   наркотиков  на  территории  Глушковского  района.

Заслушав и обсудив информацию заместителя  Главы  Администрации  Глушковского  района   по  социальным  вопросам  Усовой  Татьяны  Анатольевны и  Главного  врача  ОБУЗ  «Глушковская   ЦРБ» - Щербакова  В.В. антинаркотическая комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию  Усовой Т.А. и  Щербакова  В.В.  принять к сведению.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

V. Об организации и эффективности межведомственного взаимодействия органов социальной профилактики, местного самоуправления  по предупреждению наркомании, токсикомании и алкоголизма среди населения района.

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции (по общественной безопасности) МО МВД России «Глушковский» Воробьева А.Л., Начальника  отдела  молодежной  политики  и спорта   Администрации  Глушковского  района  - Ерощенко  З.В., Начальника  Отдела  образования  Администрации  Глушковского  района  - Николаенко  Н.Н., антинаркотическая комиссия Глушковского района Курской области РЕШИЛА:

1. Информацию  Воробьева А.Л., Ерощенко З.В., Николаенко Н.Н.,  принять к сведению.
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Глава Глушковского района Курской области –
Председатель антинаркотической  комиссии
Глушковского  района 							         П.М. Золотарев

Секретарь  антинаркотической   комиссии
Глушковского  района							        Ю.П. Журбенко